UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:           /SYT-QLD
V/v rà soát việc sử dụng một số

chất trong mỹ phẩm

          Thanh Hóa, ngày       tháng  3  năm 2021

Kính gửi:     Các cơ sở sản xuất mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh.

Sở Y tế nhận được Công văn số 2367/QLD-MP ngày 18/3/2021 của Cục

Quản lý Dược về việc rà soát việc sử dụng của một số chất trong sản phẩm mỹ

phẩm.

Thực hiện chức năng nhiệm vụ theo quy định tại Hiệp định mỹ phẩm

ASEAN, Hội đồng khoa học mỹ phẩm ASEAN đang triển khai rà soát, đánh giá,

xác định tính phù hợp của các chất được sử dụng trong sản phẩm mỹ phẩm. Qua

rà soát, tham khảo các tài liệu khoa học và các quy định của một số cơ quan

quản lý mỹ phẩm các nước, Hội đồng đã dự thảo Danh mục 257 chất (có DM

257 kèm theo) được xem xét để trình Hội đồng mỹ phẩm ASEAN ra quyết định

về việc tiếp tục sử dụng/không sử dụng và lộ trình sử dụng/hạn chế sử dụng

trong mỹ phẩm đối với từng chất có tên trong Danh mục.

Theo yêu cầu của Hội đồng khoa học mỹ phẩm ASEAN và để có đầy đủ

căn cứ xem xét, đưa ra ý kiến của Việt Nam đối với đề xuất của Hội đồng, Giám

đốc Sở yêu cầu các cơ sở sản xuất mỹ phẩm trên địa bàn thực hiện một số nội

dung sau:

1. Rà soát tình hình sản xuất mỹ phẩm tại cơ sở, đối chiếu DM 257 và lập

báo cáo về:

 - Danh mục các chất có trong DM 257 được sử dụng trong sản xuất mỹ

phẩm tại cơ sở và khối lượng/thể tích của từng chất được sử dụng trong sản xuất

mỹ phẩm trong năm 2020.

- Tên sản phẩm và số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm chứa

một hoặc nhiều các chất thuộc DM 257.

2. Báo cáo gửi về Cục Quản lý Dược và Sở Y tế trước ngày 31/3/2021.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLD(01).

              KT.GIÁM ĐỐC

             PHÓ GIÁM ĐỐC

             Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-23T07:27:36+0700

		2021-03-23T14:00:57+0700

		2021-03-23T14:01:20+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-23T14:01:39+0700